
                               
M.P.I.. 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  
DIREZIONE GENERALE 

 
Prot .3377 /EF - Na       Napoli, 23 febbraio 2007 
 
pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la nota prot. 6811/A0 del 12.12.2006 con cui la Direzione Generale per lo 
Studente, ha fornito indicazioni in ordine all’impiego dei fondi assegnati all’U.S.R. 
Campania e finalizzati a  promuovere progetti scolastici di potenziamento e 
valorizzazione delle attività motorie, fisiche e sportive; 

VISTI  i provvedimenti  ministeriali (nota Dipartimento per la programmazione –
Direzione Generale per la politica finanziaria, Uff. quarto, prot.1121/P,  del 
18/9/2006 e D.D.N. n° 80 del 27/11/2006) con cui sono stati assegnati all’U.S.R. 
Campani rispettivamente le somme di € 805.118,00 (ottocento- 
cinquemilacentodiciotto/00) e di € 202.975,00 (duecentoduemilanovecento 
settantacinque/00)   

VISTA la propria circolare prot.3294/EF - Na del 20/12/2006 con cui sono state informate 
le Istituzioni Scolastiche della Campania della disponibilità di risorse finanziarie 
specificamente destinate alle finalità di cui sopra e fissati termini e procedure per la 
presentazione di specifici progetti ; 

VISTO  il proprio provvedimento, Prot 3355/EF – Na del 2/02/2007, con cui, previa 
concertazione sindacale, sono state ripartiti gli stanziamenti predetti fra gli 
UU.SS.PP. della Campania e  istituiti nuclei di valutazione provinciali con il 
compito di valutare i progetti presentati dalle scuole delle rispettive province e 
formulare proposte di finanziamento sulla base di criteri generali deliberati dai 
nuclei stessi in apposite sedute plenarie; 

VISTI    i criteri assunti dai nuclei citati nelle sedute plenarie del 30 gennaio e 19 febbraio 
2007;  

VISTE le valutazioni e le relative proposte di finanziamento approvate collegialmente dai 
singoli nuclei di valutazione provinciali;  

RILEVATA la rispondenza fra le proposte di finanziamento e le risorse finanziarie assegnate 
alle singole province;  

CONSIDERATO che i fondi in parola, con provvedimenti D.G. U.S.R. Campania prot. 22536 
dell’1/12/2006 e prot 23073/16 del 12/12/2006 sono stati accreditati sulla 
contabilità speciale dell’U.S.P. Napoli; 

  
DISPONE 

 
La premessa è parte motiva del presente provvedimento. 
 
Art. 1 -  Vengono finanziate, con le somme e per la tipologia progettuale a fianco di ciascuna 

indicate, le Istituzioni Scolastiche della Regione Campania riportate nell’elenco allegato e 
parte integrante del presente provvedimento (Allegato n°1); 

Art. 2 -  la scansione temporale per l’attuazione dei progetti è marzo/maggio 2007; 
Art. 3 - i progetti svolti in orario obbligatorio o facoltativo non possono prefigurare pagamenti di 

prestazione di docenti interni, ancorché in possesso di specifici titoli professionali;   



                               
M.P.I.. 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  
DIREZIONE GENERALE 

 
pag. 2 di 2 (Prot .3377 /EF – Na del 23/02/2007) 
 
Art. 4 - per la realizzazione dei progetti , possono ricoprire la qualifica di consulente/esperto per le 

attività motorie esclusivamente “docenti  in possesso della Laurea in Scienze Motorie o    
del Diploma ISEF, con specifiche competenze in ordine alla progettazione, 
programmazione e realizzazione delle attività ludico-motorie e presportive nell’ambito 
della scuola Primaria e Secondaria; 

Art. 5 -  le spese di funzionamento,progettazione e di acquisto materiale non possono eccedere il 
15% dello stanziamento assegnato alla singola scuola  

Art. 6 -  i fondi assegnati alle scuole non possono essere impegnati per spese non specificamente 
contemplate nella C.M. 6811/A0 citata in premessa; 

Art. 7-   a completamento del progetto, tutte le scuole finanziate, dovranno far pervenire alla 
Direzione Scolastica Regionale della Campania (Ufficio Coordinamento Regionale per le 
Attività di Educazione Motoria - USR Campania, Via Ponte della Maddalena 55, 80142 
Napoli), insieme al rendiconto di spesa, una dettagliata relazione, in ordine al personale 
docente impegnato e alla verifica di efficacia, efficienza e di impatto (rispetto agli allievi) 
del percorso educativo attuato.  

Art. 8–  l’Ufficio Ragioneria dell’U.S.P. di Napoli è autorizzato a procedere al relativo 
accreditamento alle scuole di cui all’elenco predetto; 

 
 
G. Mantile       IL DIRETTORE GENERALE 

Alberto Bottino 
 
 


